

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62****TERMO DE ADJUDICAÇÃO****PROCESSO ADMINISTRATIVO**

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número/Ano: 31/2022
Data adjudicação: 19/05/2022
Tipo de avaliação: Por item
Modo de disputa: Fechado-Aberto
Credenciamento: Não
Data de abertura: 25/04/2022
Data homologação: 19/05/2022
Critério de avaliação: Menor preço
Condição de pagamento: CONFORME DECRETO N° 650
Chamamento: Não
Registro de preço: Sim

Objeto da licitação:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS PARA PRESTAR ASSISTÊNCIA AOS AGRICULTORES FAMILIARES DOS ASSENTAMENTOS DA CIDADE DE SORRISO ATRAVÉS DA SECRETARIA DE MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE E SECRETARIA DE OBRAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELAS SECRETARIAS SOLICITANTES

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o inciso VI do Art. 43 da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação à(s) empresa(s) Licitante(s) Vencedor(as) abaixo listada(s) e autoriza a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Licitante	CNPJ/CPF	Total do vencedor
AGROPRATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.	20.963.380/0001-77	R\$852.438,00
FOLMAQ - MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA	12.440.620/0001-20	R\$461.700,00
PEDRO PIRES JUNIOR	05.507.847/0001-80	R\$103.500,00
SOMAR REPRESENTACAO E COMERCIO LTDA	11.281.914/0001-94	R\$71.850,00
Total:		R\$1.489.488,00

AGROPRATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA. - Não Exclusivo**Valor Total: R\$852.438,00**

Código	Cód. TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
849039	00056353	DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO MONO DISCO 600 KG, COM RESERVATÓRIO CÔNICO, EM POLIETILENO VIRGEM, ESTRUTURA EM TUBO CURVADO, FUNDO DOSADOR EM AÇO INOX, COM REGULAGEM PARA DIRECIONAMENTO DO FLUXO DE PRODUTO NO DISCO.	un	2,0000	R\$8.950,00	R\$17.900,00
849040	00015132	DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO MONO DISCO 900 KG, COM RESERVATÓRIO CÔNICO, EM POLIETILENO VIRGEM, ESTRUTURA EM TUBO CURVADO, FUNDO DOSADOR EM AÇO INOX, COM REGULAGEM PARA DIRECIONAMENTO DO FLUXO DE PRODUTO NO DISCO.	un	2,0000	R\$9.750,00	R\$19.500,00
849041	425268-3	DISTRIBUIDOR DE ADUBO ORGANICO LIQUIDO DE SUINOS, BOVINOS, RESIDUOS LIQUIDOS QUIMICOS INDUSTRIAIS OU ORGANICOS A VACUO, TANQUE EM CHAPA DE AÇO ESTRUTURAL A36, COM REVESTIMENTO INTERNO DE TINTA A PO EPOXI, PE DE APOIO REGULAVEL, E MOVEL COM CERTIFICADO NR 12.	un	1,0000	R\$66.950,00	R\$66.950,00
849042	00015132	DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO DSCSI 7600 KG, COM ESTEIRA TRANSPORTADORA COM TALISCAS DE AÇO, COMPORTA COM REGULAGEM MILIMETRICA.	un	1,0000	R\$65.000,00	R\$65.000,00
849123	00027251	PLAINA NIVELADORA PNA 3000, COM GIRO HORIZONTAL E VERTICAL DA LAMINA, POSSUI	un	3,0000	R\$70.000,00	R\$210.000,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		VÁRIAS REGULAGENS.				
849125	105671-9	PULVERIZADOR 600 LITROS COM 12 METROS DE BARRAS EM POLIETILENO, 26 ATIGOTEJOS, ARTICULAÇÃO DAS BARRAS COM MOLAS, TANQUE DE AGUA LIMPA DE LITROS, VAZÃO DE 75 LITROS POR MINUTO.	un	2,0000	R\$30.900,00	R\$61.800,00
849126	105671-9	PULVERIZADOR CANHÃO 600 LITROS, FEITO DE MATERIAL ANTICORROSIVO, TURBINA EM AÇO CARBONO, VAZÃO DE 40 LITROS POR MINUTO, FAIXA DE APLICAÇÃO DE ATÉ 30 METROS, COM RESERVATÓRIO DE AGUA LIMPA CONTENDO 9 LITROS.	un	3,0000	R\$53.896,00	R\$161.688,00
849128	00059399	TANQUE 8500 LITROS COM CANHÃO E BOMBA PARA COMBATE A INCÊNDIO, TANQUE REFRIGERADO, COM MANGUEIRA DE LONGO ALCANCE.	un	2,0000	R\$124.800,00	R\$249.600,00

FOLMAQ - MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA - Não Exclusivo**Valor Total: R\$461.700,00**

Código	Cód. TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
849121	00013554	GRADE NIVELADORA 28X22 PARA PREPARO DO SOLO, COM DISCOS RECORTADOS NA DIANTEIRA, FEITO COM MATERIAL DE ALTA RESISTENCIA.	un	5,0000	R\$49.540,00	R\$247.700,00
849122	00013554	GRADE NIVELADORA 14X28 PARA PREPARO DO SOLO, COM DISCOS RECORTADOS NA DIANTEIRA, FEITO COM MATERIAL DE ALTA RESISTENCIA.	un	4,0000	R\$53.500,00	R\$214.000,00

PEDRO PIRES JUNIOR - Não Exclusivo**Valor Total: R\$103.500,00**

Código	Cód. TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
849044	326642-7	GUINCHO INDORA FLEXIVEL 2000 KG, DISTÂNCIA ENTRE OS EIXOS 2400 MM, ALTURA DA TORRE COM PNEUS 3700 MM, ELEVAÇÃO MINIMA DE 570 MM, ELEVAÇÃO MAXIMA DE 6100 MM, COM VALVULA DE SEGURANÇA.	un	3,0000	R\$34.500,00	R\$103.500,00

SOMAR REPRESENTACAO E COMERCIO LTDA - Não Exclusivo**Valor Total: R\$71.850,00**

Código	Cód. TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
849124	105671-9	PULVRIZADOR ATOMIZADOR 600 LITROS MATERIAL EM POLIETILENO, TURBINA DE FIBRA DE VIDRO, ROTAÇÃO DA BOMBA 540 RPM, VAZÃO DE LITROS POR MINUTO 75 LITROS, EM METAL ANTICORROSIVO.	un	3,0000	R\$23.950,00	R\$71.850,00

SORRISO, 19 de Maio de 2022

Prefeito Municipal